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I, Kierownictwo Placówki i personel stały.

» 1. PEDRO - Kierownik ©lacówki.Personalja
znane.

2. JANKOWSKI - Oficer wywiadowczy. Perso-
nalja znane. Opracowywal 1 przygotowywal raporty KW. Pro-
wadzi? kasę i księgowość. kontakty z informatora-
mi. Ekspedjowat pocztę przez Tomaszewskich. Przygotowywa?
materja?y dla StanisTawskich, Pracownik wartościowy.

3, PEGAR - Pracownik placówki.Personalja
znane. Opracowywa? raporty KW , w prowadze-

niu rachunków. Prowadził przegląd prasy. Genzurowal listy
ochotników, Prowadzi? kartotekę KW. Pracownik wartościowy.

II. Sieć orgańizacyjna oraz informatorzy.

 

«A) Rio de Janeiro,
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4, MAKOWSKI - Nr.ew. 5185. - Personal ja znane.,

"- W olatsie sprawozdawczym dostarcza? drotne

ono "wiadomości z terenu"czarnej gieldy"oraz ze

środowisk zydów polskich.

5. BERGER - Nr.ew. 5186. - Personalja znane.| Dostarczyli
NTT 3 wiadomości

6. BENEDICT - Nr.ew. 5187. - Personal ja znane.| hotelowych.

Kontakty

sporadyczne,

7. SZLBM - Nr.ew, 5301. - Personalja znane.

Dostarcza? wiadomości wewnętrzno-politycznych

oraz z kór gospodarczych. %

8. TERESA - Nr.ew. 5306. - Personal jaznane.

i Powróci?a z urlopu i odnowiTa kontakt. Zakres

jej wiadomośći przesuną? się,gdyz ustąpi?a ze

. swego stanowiska na cen€urze poczty. Obecnie

dostarcza wiadomośći via naczelnik wydziału

listów rekomendowanych,

za którego wyszX@ zamąz.

ägâm o slcrgśłą'gie z listy agentów Numeru ewiden-
cyjnego 5189, . Wobec przyjazdu p.prk.dyplm.KARY

lagent ARNOLD sta? się bezużyteczny. > es
Również wykreślam WSTERANA (bez numeru) na życzenie

p.pIk.Kary. .

b. Informatorsy.

9. BOLESTAW -. Nr.ew. 5168, - Personalja znane,
'W okresie sprawozdawdzym utrzymywal kontakt
bardzo ożywiony.Dostarczy? wielu wiadomości
wojskowych i politycznych,gpzególniej z te-
renu Ministerstwa Lotnictwa i Sztabu Dotnic-
twa, Wykonywa? zadania zlecone i wywiady,prze-
prowadza? rozmowy i t.p.
Informator ideowy i wartościowy,

* X :
_* Nr.ew.5307. - Personal jaznane,

„Podtrzymywal kontakt sporadycznie. Dostarczy? .
> sytuacyjnych.Wykonaï jedno
„zadanie zlecone,

  

yPPaulo.

 



11. MARTINS - - Nr.ew. 5303, - Personalja. anane.

* * W dalszym ciągu, pomimo zawieszenia

jego sprawy, wykazuje pelną dobrą wo- -

lg. W okresie sprawozdawczym nadesTaT

wartościowe materjaty 3 krotnie.

12. ZAGLOBA - Nr.ew. 5309. - Pergonalja znane. &

W miesigcu czerficu preyjechal na 2 ty-

godnie do Rio de Janeiro. Udzieli* %

Szeregu wartościowych informacji i

otrzyma? szczegółowe instrukcje

nis , Bardzo chętny. Może w przysz=

Tości wyrobić się na bardzo wartoŚcio-

wego informatora.

b. Informatorzy

13, MOLLER - Nr.ew. 5305. - Personalja znane.

Wykorzystywany przez MARTINSA,

14. TOZINSKI - Nr.ew. (bez numeru) -Personalaja znane.

W okresie sprawozdawczym bawi? przez

parę dni w Rio de Janeiro,dostarczając

7 * szeregu interesujących wiadomości z

19% (al ras 't aa terenu stanu Espirito Santo.

S WRO ah ol clothe ap thg ci gospodarczo-polityczne, stosunk6w z

" Amerykanami i t.p.) z ")

 

C) Curitiba 1 stan Parané.

[ a. genes; /* /

15. LWOWSKI - Nr.ew. 5198. - Personalja znane.

z W okresie sprawozdawczym

materjaly 2-krotnie. Wiadomo£éi,dos- ,

tarczone, bardziej wartościowe niż

w poprzednich miesiącach, jednakze nie

na tyle,aby zmieniło to decyzję ostrośne-

/ go rozstania się z LWOWSKIM. W ostat-

nich dńżaćhcozerwca nadeszYa decyzja

z MSZ w sprawie zatrudnienia LWOWSKIEGO.

w.Konsulacie w Kurytybie.Wykonanie tej

decyzji zostało jednak zawieszone przez

posta"R.P.az do przyznania poselstwu '

odpowiednich kredytów na ten cel,coma

nastgpiéniezadTugo. Do tego tez czasu

wstrzymujęsię z zerwaniem z LWOWSKIM

- i staram się wykorzystaćgo w miarę moż-

liwości po dawnemu. | wlth

  

  



16. KLON - Nr.ew. 5308.- Personal ja znane.

-- W okresie sprawozdawczym był na swój

koszt przez kilka dni w Rio de Janeiro,

Otrzymał.szczegćIowe instrukcje kierun= -
kowe. -
Dostarcza nadal dżo wartościowwgo ma-
terjaluKW,oraz wewnętrzno-politycznego.
Pracownik wartościowy.

b. Informatorzy.

17. PELIX - (bez mameru) - Persofńdlja znane,
Utrzymuge sporadyczny kontakt. STuéy
jako pośrednik pocztowy dla KIOWA i
KUBIKOWEJ,

18. KUBIKOWA - (bez numeru) - Pers-analaa znane,
Podtraynywala kontakt listowy (1 list).
Jest pośrednikiem w przekazywaniu pócz=
ty i pieniędzy dla KLOM .

LEX, Sieéfiowarzyska oraz informatorzy nieświadomi.

(Rio de Janeiro)

19. GADUTNA- Persomalja znane,
W okresie sprawozdawczym sig
z gadutg 7 razy. Dowxiadywaïem sig od
GADUNY o nastrojach świata urzędniczego
dystryktu federalnego,wojska i policji,
oraz o wydarzeniach (nastrojach) polltycz-
nych. Uzyskalem dzigki 2-krotnie
dostgp do portu Rio de Saneiro,

20. LADY - - Personalja znane.
: W okresie sprawozdawczym miałem z IADY -

3 spotkania. (Powrécila z Buenos Ayres)
UdzieliYa szereg interesujgeych wiadomosg-
ci politycznych.,

Kontakt z Lady jest ostatnio stab-
szy wobec jej kilkakrptnych wyjazdów z
Rio de Janeiro,które są również przewi-
dywane w lipcu b.r.
Wiadomości i oharąkterystyki LADY Ciekawe
% wyczerpująca.F 4

son‘ala znane. S
'oesie sprawozdaqozym œuyskaîem od
DITUNT \szereg omościz Ministerstwa
Poczti Telegrafu ,ze, świata urzędnicze- .

go, jak Tównieź| szereg wiadomości. symac.
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IV. Nawiązanie w okresie sprawozdawczym nowych kontaktów.
 

V. Opanowanie terenu i ogólne wyniki pracy.

W okresie syrawozdawczym zameldoWalem się,
na skutek rozkazu kierownika "Estezet", ( L.dś 527/44 z dnia
29,maja b.r,. ) nowemu attachć wojskowemu p.puTk.dyplm.KARZE
i w myśl punktów nr.2 i 3 tego rozkażu go z ca-
Tością prać placówki,jak równiez odda?em wszelkie posiadane
kopje raportów,meldunków i t.p.do wglądu.

Również w myśl otrzymanych instrukcji nas=
tawifem sieć w kierunku zddań „otrzymanych od prk.dyplm.KARY,
ZrobiTem to częściowo. listownie (MARTINS,LWOWSKI) częściowo ust.
dzięki tagu, Ze tak KLON, jak i ZAGIOBA bawili przez parę dni
w Rio de Janeiro, : 1

KION w dalszym ciągu dostarcza wiadomości
wartościowe i wykazuje daleko posuniętg dobrą wolę wraz z
dużemi możliwościami na terenie Parany. MARTINS i LWOWSKI; ‚
pomimo swych przejściowych sytuacji, dostarczali materjaty
wartościowsze nizs poprzednio,

Jak i poprzednio najlepszemi informatorami
byli BOLESIAW, SYK, GADURA.

VI. Trudności i prośby. ź i z

1. Ponawian'swoja proßbe o umozliwienie mi
kontaktu bezpośredniego z TOMASZEWSKIMI. Pomimo, ze JANKOWSKI
utrzymuje kontakt staly i poprawny, jednak w razie jego cho-
Toby lub dTuższego wyjazdu (urlopu; tak komunikacja pocztowa,
jak i współpraca (raport JANKOWSKIEGO z dnia 20 czerwca r.b.
1,44, 129/44) mogę uledz przerwie.

2. Proszę o zezwolenie na urlop 14 dniowy dla
JANKOWSKIEGO oraz dla mnie,ż pozostawieniem wyboru czasu
tych urlopów do mojej decyzji ze względu na warunki lokalne,
zęwalające lub chwilowo uniemożliwiające wyjazd .

VII. Sprawy budżetowe.

z 1. Wedlug oficjalnych danych od roku 1939.
wzrost kosztów utrzymania jest 153% (0510550113 oficjalnie).
Według obliczeń poselstwa w Rio de "aneiro jed-

nak wzrost ten jest w rzeczywistości większy: 316% (trzysta
szesnaście procent, uwzględniając w tem i wzrostcen ubraf

i t.p.) według cen realnych( nie-urzędowych). -
* © Wydatkidomowe wzrosty Wa nawet 4 krotnie

w ciągu ost niego roku. s

à 249 
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Jak juz meldowafem,Poselstwo R,P, podniosto swoim pracowni-

kom w okresie od czerwca 19453.r.do czerwca 1944.r. dwukrot-

nie. Wszyscy urzędnicy pafstwośi i prywatni w Brazylji dos-

tali w tym okresie czasu podwyzkiyi t.p.,i t.p.

Wobec tego gaza PEGARA,wyplacana z budżetu Placówki,

stała się calkowicie niewysjarczająca, a w proporcji do

pracy PEGARA i użyteczności jego nie odpowiadala w żadnej

mierze wartości tej pracy. (Maszynistka n.p.funduszu rekru-

tacyjnego pobiera 1700 cruzeiro, to samo sily pomocnicze

Foselstwa it.p.,gdy PEGAR, opracowując samodzielnie niektó-

re raporty,prowadząc systematyczny przegląd prasy, prowadząc

kartotekę KW i t.p.,i1 t.p. pobiera? 1920 cruzeiro’

, Poniewaz gaza ta mieści się w ramach budźetu Pla-
cówki melduję,ze podniosTem uposazenie PRGARA z dniem 1. .
lipca 1944,r, na 2.880 cruzeiro (dwa tysięce osiemset osiem=
dziesiąt cruzeiro) co odpowiada + - 150 dolarom U.S.A.
i proszę o zatwierdzenie tej podwyżki.

Jednocześnie meldujłJB podwyzka ta nie przekracza
budzetu okresionćgo na ten cel ws"Instrukcji Organizacji i
Pracy Placówki Wywiadowczej "Sabanilla".(L.dz.600/45) punkt
VIII.-Budzet Placówki na str.4. rozdzia? "Tabela uposezenio-
wa" ("referent - tTomaczypiszący na maszynie do 180.dol.mie-
sięcznie") ans s

2. Wobec tego,ze równiez placa JANKOWSKIEGO
(utrzymującego rodźinę,zfozonę z 3 odób) spadTa ponizej granic
kosztów utrzymania pracownika-cudzoziemca tego skromnego po-
ziomu jaki musi być utrzymany dla zachowania pozorów w pracy
przez niego wykonywanej ,hroszę Pana Majora postusznie,do
czasu załatwienia tej sprawy przezHapzmamje, o przyz=
nanie JANKOWSKIEMU dodatku w wysokości 50 dolarów
miesięcznie. *

3. Pan puIk.KARA, pozostawiając tablicę Atta-
chć Wojskowego R.P, nadrzwiach wejściowych lokalu,który był
dotąd wspólnie wynajmowany przez nas i Attachć Wojskowego,
wyprowadził się do innego lokalu z częściowo będzie
urzędowa? równiez i u nas. W ten sposób całość czynszu Pla-
oŚwka będzie zmuszona pokrywać z dniem 1. is 1944.1,00
zwiększy nasze wydatki na cele administracyjne , Ile to wy-
niesie nie mozemy określić jesBożek= gdyz będzie
to zalezalo od:a.ustalenia jak będzie wyglądaTa sprawa koniecz
nego wofnego, b:kosztów os#ietlenia i utrzymania lokalu, c.
nowego kontraktu z wraścicielem lokalu,który to kontrakt
kończy się w dniu 13 lipca b.r.

Sumarycznie kosztapowiększą
«,…sz„»me(W  

 

m c - : aubeport pooponebre,
Jednocześnie melduję,ze lokal nadal będzie się nazywał loka-

- Rem Attachć Wojskowego, a w nowym miejscu urzędowania prk. -
- KARY,jakrówniez w lokalach Poselstwa miejsca ddą nas nie ma.
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VIII. Zamierzenia na przyszłość.

S % 'GIdvmym wysiTykiem moim w najblizszym czasie

będzie ściślejsze nastawianie sieci w kierunku nowych instrule

cji i dyrektyw,otrzymanych po przyjeśdzie pTk.K./ Również

pragnę przestawić agentów i informatorów na nowe zadania, a

gdyby temu zadaniu nie odpowiadali, zmienić ośrodki i

informacyjne,

Ze względu na bliskie sąsiedztwo z Uruguayem,

który szybkó staje się centrum działania komunistyczno-sowieo-

kiego na całą Amerykę Poludniowg, ze względu-na blizkość gra=

nicy, ze względu na wzrastające znaczenie kolonji polskiej w

Rio Grande do Sul, ze względu na nie jasną pozycję tamtejszego

konsula R.P, , W Świetle nowych zadań , proszę Pana Majora

o zrewidowanie swojego poprzedniego stanowiska i o zezwolenie

na wyjazd do Porto Alegre w celu Pozszerzenia sieci placówki

i na ten niesTychanie wazny teren. %

* Budgetowo terenu Porto Alegre wydaje

mi się teraz mozliwe z chwilą zlikwidowania podwójnej sieci

w. Kur;tybie (LWOWSKI),co mam nadziejg bedzie mozliwe do zro=

bienia w tym lub przysziym miesigeu,. ›

IX. Współprace z TOMASZEWSKIMI.

Szczególydotyczące współpracy z Tomaszewskimi

podaTem w raporcie z dnia 20 czerwca b.r.D.dû.129/44.

Przesyłka korespondencji za. pośrednictwem Tomaszewskich odby-

wa się bez przeszkód.
S

X. Wspórpraca ge'

e & WepéTpraca ze StanisYawskimi nadal bardzo inten-

sywna i wzajemna, podaTem równiez w raporcie z dnia

20 czerwca b.r.L.dz.126/44. ¢ .

W dniu l.lipca b.r. SPANISMW zapowiedzial mi,

ze w najblizszym czasie przewiduje otwarcie swojej regularnej

poczty pomiędzy Porto Alegre, Florianopolis, Kurytybg i SSo

Paulo, z której i my będziemy mogli korrzxstaé. to
dyplomatyczna" poczta

jest. bardzo niepewna,a okazje,swTaszcza & Rio Grande do Sul,

bardzdrzadkie , a najwaźniejsze sprawy niestety musiały być

przekazywane. tylko za pomocą okazji.

  

 


